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FLUJOS DE EFECTIVOS DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION

APLICACION 1,797,671,212.92 1,510,114,590.16

EFECTIVO Y EQUIVALENTES 809,536,980.37 938,832,474.48
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES 383,863,220.38 323,912,878.87
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS 5,457,830.44 4,021,068.15
INVENTARIO 0.00 0.00
ALMACENES 0.00 0.00
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDAS O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES 0.00 0.00
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES 0.00 0.00
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO 0.00 0.00
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO 0.00 2,554.17
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO 11,604,717.21 0.00
BIENES MUEBLES 145,566.29 207,134.26
ACTIVOS INTANGIBLES 0.00 0.00
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES 553,086.82 0.00
ACTIVOS DIFERIDOS 0.00 0.00
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES 0.00 0.00
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES 0.00 0.00

APLICACION 1,797,671,212.92 1,510,114,590.16

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO 227,691,127.65 174,923,475.05
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO 0.00 0.00
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO 0.00 0.00
TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO 0.00 0.00
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO 24,239,726.13 0.00
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO 0.00 0.00
PROVISIONES A CORTO PLAZO 0.00 0.00
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO 30,635,616.87 24,991,011.00
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO 0.00 0.00
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO 0.00 0.00
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO 0.00 0.00
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO 0.00 0.00
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A LARGO PLAZO 0.00 0.00
PROVISIONES A LARGO PLAZO 0.00 0.00

APLICACION 1,797,671,212.92 1,510,114,590.16

APORTACIONES 0.00 0.00
DONACIONES DE CAPITAL 0.00 0.00
ACTUALIZACION DE HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO 0.00 0.00
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 50,780,811.19 7,158,708.02
REVALUOS 0.00 0.00
RESERVAS 0.00 0.00
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 0.00 3,212,845.66
RESULTADOS POR POSICION MONETARIA 0.00 0.00
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS 0.00 0.00

ORIGEN 232,683,745.31 165,220,791.50

IMPUESTOS 53,546,051.17 53,136,221.64
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 886,185.39 774,253.61
DERECHOS 17,493,176.55 15,067,612.53
PRODUCTOS 274,879.72 107,756.88
APROVECHAMIENTOS 2,405,005.36 4,140,182.32
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 0.00 0.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION
FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

106,887,136.51 86,960,231.89
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES 430,352.00 526,659.95
INGRESOS FINANCIEROS 0.00 0.00
INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS 0.00 0.00
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA 0.00 0.00
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES 0.00 0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS 0.00 0.00
OTROS ORIGENES DE OPERACION 50,760,958.61 4,507,872.68
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APLICACION 1,797,671,212.92 1,510,114,590.16

SERVICIOS PERSONALES 61,370,703.37 54,227,280.78
MATERIALES Y SUMINISTROS 5,932,207.35 5,115,266.53
SERVICIOS GENERALES 14,537,906.08 11,008,882.31
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO 3,082,137.48 2,300,000.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO 0.00 0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 8,750,029.18 7,401,833.74
AYUDAS SOCIALES 1,575,700.17 641,843.45
PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00 0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS 0.00 0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00
DONATIVOS 0.00 0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 0.00 0.00
PARTICIPACIONES 0.00 0.00
APORTACIONES 0.00 0.00
CONVENIOS 0.00 0.00
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION 1,702,422,529.29 1,429,419,483.35

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION (1,564,987,467.61) (1,344,893,798.66)

69,432,081.2237,055,506.99INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO

11,505,734.6264,280,716.49EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO

80,937,815.84101,336,223.48EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

FLUJOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

ORIGEN 114,856,199.71 96,925,909.39

0.00 0.00ENDEUDAMIENTO NETO

0.00 0.00INTERNA

0.00 0.00EXTERNA

114,856,199.71 96,925,909.39OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO

APLICACION 894,248,552.99 857,572,554.60

0.00 0.00SERVICIOS DE LA DEUDA

0.00 0.00INTERNA

0.00 0.00EXTERNA

894,248,552.99 857,572,554.60OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO

(52,854,071.23) (6,062,667.27)FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

FLUJOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE INVERSION

ORIGEN 211,246,700.87 165,620,955.98

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO 11,604,717.21 0.00
BIENES MUEBLES 0.00 0.00
OTROS ORIGENES DE INVERSION 199,641,983.66 165,620,955.98

APLICACION 195,835,550.71 166,543,747.62

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO 0.00 0.00
BIENES MUEBLES 145,566.29 207,134.26
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION 195,689,984.42 166,336,613.36

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE INVERSION 15,411,150.16 (922,791.64)

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.


